ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября  2024 года

Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований по региональному

государственному геологическому контролю (надзору) на территории
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований по региональному государственному
геологическому контролю (надзору) на территории Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 29 октября 2021 года № 803-пп, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«2. Поступление информации об отсутствии признаков ведения работ,
предусмотренных утвержденной на основании статьи 23.6 Закона
Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»
проектной документацией, в границах участка недр местного значения,
предоставленного в пользование контролируемому лицу для разведки и
добычи полезных ископаемых или геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии,
по истечении срока ввода месторождения полезных ископаемых в разработку
(эксплуатацию) в соответствии с лицензией на пользование участками
недр.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru